
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 299
Data di registrazione 03/11/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

6 Settore - Servizi Sociali Pubblica Istruzione e Cultura

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  E  PAGAMENTO  FATTURE  N.228  DEL  31/07/2017  N.  295  DEL 
31/08/2017 E N.32 4 DEL 30/09/2017 EMESSE DALLA COOPERATIVA SOCIALE “IL 
POZZO DI GIACOBBE”  DI ARAGONA – RETTE  RICOVERO DISABILE PSICHICO 
-  LUGLIO  –  AGOSTO-  SETTEMBRE  2017.
               

_________________________________________

Premesso  che presso la Coop.Soc. “Il Pozzo di Giacobbe” di Aragona, con la quale questo comune intrattiene rapporto  

di convenzione ai sensi dell'allegato “D” del DPRS n.158/96, stipulata, a seguito di rinnovo il 14/04/2016 per anni tre, è 
stato autorizzato il ricovero in favore della Sig.ra S. G.;

Vista la fattura n. 228 del 31/07/2017, prot. n. 29452 del 10/08/2017 emessa dalla Coop. Sociale “Il Pozzo di Giacobbe” 
per il periodo Luglio 2017 dell'importo di €. 1.871,27 IVA compresa  ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72 e  al  
netto della quota di compartecipazione pari ad €.598,00 versata dall'utente e detratta in fattura; 

Vista   la  fattura  n.  295  del  31/08/2017,  prot.  n.  33532  del  19/09/2017 emessa  dalla  Coop.  Sociale  “Il  Pozzo  di 
Giacobbe” per il periodo Agosto 2017 dell'importo di €. 1.871,27 IVA compresa  ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n.  
633/72 e al netto della quota di compartecipazione pari ad €. 598,00 versata dall'utente e detratta in fattura;

Vista   la  fattura  n.  324  del  30/09/2017,  prot.  n.  36979  del  13/10/2017 emessa  dalla  Coop.  Sociale  “Il  Pozzo  di 
Giacobbe” per il periodo settembre 2017 dell'importo di €. 1.848,82 IVA compresa ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. n. 
633/72 e al netto della quota di compartecipazione pari ad €. 598,00 versata dall'utente e detratta in fattura;   

Dato atto che con determinazione Dirigenziale n.226 del 04/09/2017 è stato assunto impegno di spesa per il II semestre  
2017; 

 Visto l'art. 3 della L. n. 136/2010 come modificato dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, della 
legge n. 217/2010;

 Viste le determinazioni n. 8/2010 e 10/2010 dell'AVCP;   

Che il CIG è il seguente:  ZA6196CC21;

Che  il  CUP non  è  richiesto  in  quanto  la  tipologia  di  spesa  di  che  trattasi  non  ravvisa  l'obiettivo  dello  sviluppo  
economico e sociale che caratterizza un progetto d'investimento pubblico;
 
 Visto il DURC allegato da cui si rileva  la regolarità  della Società Coop.;

 Ritenuto di dovere procedere alla liquidazione e pagamento delle fatture;

 DETERMINA

di accertare ed incassare alla risorsa n. 118 del Bilancio comunale la complessiva somma di €. 1.794,00 che l'utente 
ha versato alla Cooperativa Sociale ospitante a titolo di compartecipazione alle spese:



 €. 598,00        quota di compartecipazione relativa alla fattura n.228  del 31/07/2017;
 €. 598,00        quota di compartecipazione relativa alla fattura n.295 del 31/08/2017;
 €. 598,00        quota di compartecipazione relativa alla fattura n.324 del 30/09/2017; 

di  liquidare  le  fatture infra indicate emesse dalla  Soc. Coop. Sociale “Il  Pozzo di Giacobbe”  con sede legale in 
Aragona P.I.01573820840 per l'importo complessivo di  €. 7.385,36 al lordo delle quote di compartecipazione  e IVA 
compresa,  così meglio specificate:

 fatt. n. 228   del 31/07/2017     €. 2.351,69       +            €. 117,58 IVA 
 fatt. n. 295   del 31/08/2017     € .2.351,69       +            €. 117,58 IVA
 fatt. n. 324   del 30/09/2017     €. 2.330,30        +           €. 116,52 IVA

di   emettere  mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  bancario della   somma di €.  5.239,68 sul  conto  corrente 
dedicato,  giusta  e  idonea  comunicazione  agli  atti  depositata,  i  cui  estremi  identificativi  sono espressi  sullo  stesso 
documento contabile allegato alla presente quale parte integrante  e sostanziale; 

di  imputare la spesa complessiva  di  €.7.385,36  IVA compresa e  al lordo delle quote di compartecipazione, per le 
motivazioni infra riportate, al Capitolo 7621 “ Ricoveri Disabili Psichici – Trasferimento Regionale”  - Imp. n. 82164 
( €.14.770,73 - €.7.385,36 = €. 7.385,37 ).
                                                    
Il  presente provvedimento viene trasmesso al Servizio Finanziario per l'esercizio dei controlli e riscontri contabili e 
fiscali, ai sensi e per gli effetti di cui al co. 3 dell'art. 184 del Decr. Lgs. n. 267/2000.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: _____________ il _____________

Il Responsabile del Settore
SARDONE ANGELO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURE N.228 DEL 31/07/2017 N. 295 DEL 31/08/2017 E N.32 4 DEL 30/09/2017 EMESSE DALLA COOPERATIVA SOCIALE “IL POZZO DI GIACOBBE” DI ARAGONA – RETTE RICOVERO DISABILE PSICHICO - LUGLIO – AGOSTO- SETTEMBRE 2017.

